P. 546. Cervis in venerem furentibus ipsa ossum medulla in serum mole contabescit, quod a nullo acore cogatur. Tumor in collo ad spasmadicum genus refertur *Mém. des savans Etrangers*. T. IV.

P. 553. Probabiliter sermone Cl. ARNAULD exponit, ut ab obstruktione prostatæ, feminis effluxum impediente, tumores testium orientur *diseas of the urethr.* p. 81.

P. 567. Etiam a scalpta sura semen de tento pene profiluit *LORRYM* *lanch.* p. 142.

L XXVIII.

(a) p. 30. add. p. 96.

(b) p. 31.

(c) p. 96.

(d) p. 96.

(e) p. 96.

(f) p. 97.

L XXVIII.

P. 8. Ductus lactiferos depictos dedit Cl. KÖLPIN de mammæ. etiam à parte posteriori, qua ad musculum pectorale respiciunt f. 2.

P. 16. Nervos mammæ IDEM accuratus perfecutus est p. 17. fqq. Anteriores veniunt a dorsalibus, cum radicibus nervi intercostalis conjunctis. Eorum alii externi, sex, perforant medium costarum intervallum, mediumque mammæ globum subeunt: alii interni anteriores sunt fines nervi intercostalis veri, ad anteriora conflexi. Hi in superioribus quatuor costarum intervallis ad medium convexam mammæ superficiem veniunt.

Internus anterior nervus primi & secundi intervalli nihil dat ad mammam: sed tertius: ejus ramus internus venit ad superficiem mammæ posteriorem, & ad fabricam ejus glandulosam. In quarto intervallo etiam ramus ad cutem mammæ accedit, cum interno thoracico quarto conjunctus. In quinto intervallo ramus internus est princeps mammæ nervus, ejus alter surculus in papillam venit, alter in convexam glandulam & in cutem. In sexto intervallo ramus internus ad cutem mammæ diditur, quam etiam surculus adit, a quinto cervicalium missus.

Ibid. Vasa lymphatica mammæ valvulosa adparent in mammæ facie posteriori KÖLPIN p. 22. t. 2. Ea nascuntur ex tubulis lacteis, & ex cellulosâ tela p. 25. & eunt ad plexus axillares, inque venam subclaviam sinistram, & in angulum hujus venæ cavæque, etiam in subclaviam Hæc vasculosum lymphaticorum ex ductibus lactiferis origo omnino memoria est dignissima. Consentit cum experimento meo, quando per tubulos lacteos vascula minima in adipose bases mammæ replevi. Administratio omnino meretur, quæ sit Cl. WALTERI, incisoris Berolinensis.

P. 28. In lacte multum aëris fixi est MACBRIDE.

P. 57. In puerpera uterus in fundo crassus fuit ad pollicem & ultra, in cervice unciam THIERRY de partu diffici. In parturiente uterus etiam in tenuissima parte crassus fuit, in fundo magis SMELLIE III. p. 333. Contra in partu cæsareo tres lineas non superavit IDEM. p. 421.

P. 60. Contracti vehementer uteri exempla habet SMELLIE ibid. T. III. p. 228. &c. Circa manum obstetricis p. 135. 198. 219. 223. 250. 262. circa corpus fetus p. 12. 13. 19. 333. circa cervicem IDEM: circa caput p. 325. Os uteri tentum durescit, ut digitum subire nequeas BOESSEL *Wenung* p. 26.

Est tamen, ubi vi contractili amissa, uterus laxus ad facci modum pendet; in debili fere matre SMELLIE p. 213. 495. 496.

P. 68. Os uteri lacerum absque malo IDEM ibid. p. 434. Ipse forfice incidit p. 346. 316. & in isto quidem casu felici eventu.

P. 85. Nimias nymphas cultello diminuit ARNAUD. l. c. p. 34.

P. 89. Ex lacunis ad latera urethrae in venere fonticulum limpidum ad fuscuncem profluisse curvo ductu IDEM p. 41. Fluorem album ex utero venire, gonorrhœam ex his ipsis lacunis IDEM etiam experimento confirmat p. 96. 97.

P. 97. De hymene varia habet CL. GELLER in manib. Pinæam, etiam gradus, quibus a prima venere, vel in uno latere, vel in altero, hymen corruptus fuit p. 34.

P. 132. Sinus uteri gravidi digitum admisisse SMELLIE II. p. 373. In utero etiam post magnam hæmorrhagiam numerosa vasa, trium lineorum diametro p. 419.

P. 136. Sensem acerrimum in uteri ore reperit IDEM, ut feminæ levè tactu exclamaret ibid. p. 102.

P. 139. Puellæ cum pube natæ, quarto mense menstruatae, pergentibus etiam mensium periodis, exemplum exstat in Hist. de l'Acad. ann. 1761. obs. 5.

TOM. VIII. L. XXIX.

P. 7. In titulo pro I. dissimilia lege II. dissimilia.

P. 9. Ex CL. RASTII adnotationibus nihil ex ove & hirco natum est, qui saepissime miseram compresserat, etiam ut uterus lederetur. Sed nihil etiam ex ariete & capra provenit, quam ille frequenter iniverat, nihil denique ex equo & cerva.

Ibid. In superioribus CL. KOELREUTERI experimentis (zweyter fortsetzung) hybride plantæ reperiuntur ex verbasco & blattaria natæ p. 16. &c. tum inter nicotianas p. 46. 49. has quidem potius unius speciei varietates: ex duabus leucojis p. 128. ex duabus Ketmiaæ speciebus, & duabus Daturis p. 145. denique inter Jalapæ varietates p. 127.

P. 20. Femina, cui ab ipsa nativitate os uteri internum clausum fuerat, tamen concepit, & ad partum usque fetus retinuit, qui, cum sequi nequret, in utero mansit quod conceptum fuerat, non raro etiam alias exemplo DODDEL append. p. 10. sqq.

Cui os uteri concreverat, concepit eadem, & incisione egredit, ut fetus educeretur G. v. SWIETEN Comment. T. V. p. 533.

Cum vagina imperfecta non profunde pateret, fetus per anum educere necesse fuit CHAPMAN edit III. p. 207.

Hæc exempla ita interpretor, ut per angusto ostiolo uterus patuerit.

Etiam cui vagina clausa in anum patebat, tamen, sed per anum, concepit, & peperit lacerato ani sphinctere LOUIS de muliebr. dispositione.

P. 23. N. 12. lin. 4. dele alterum in.

P. 47. Not. h. expunge STORCHI exemplum.

P. 84. Cum nuper CL. FERMIN cellulas dorsales ovorum feminæ bufoi tribuat malut. de Surinam p. 54. utiliter subvenit nobis CL. DAUBENTON, qui in nitidis iconibus rerum naturalium t. 21. pipam marem cum dorso fetifero depinxit, feminam minoris staturæ, dorso nudo.

P. 90. Nuper ILL. eques C. v. LINNE confirmavit, pisces esse, qui in Surinamia in ranam perficiatur, non contrario ductu ranam in pisces diminui Mus. Regiro. T. II. pidr. p. 40. Sed reperio in Mauritii CAPPELER, venerabilis senis, inedita Montis Pilati descriptione, utique in stagnis circa S. Urbanum rauas reperiri, cauda grandi, ore parvo, quæ non possit pro girinis, aut imperfecto animale habere. Quare hæc tota metamorphosis, quæ maximi sit ad generationem animalium exponendam momenti, uberiori luce etiam nunc indiget.

P. 92. Nuperum exemplum puellæ narratur, quæ videatur cum gravidō ventre nata esse. Nam ab anno 15. ætatis doluisse ventrem, & in abscessum eruisse, & ossa varia prodisse dentes, maxillam, alia. Videri congenitum monstrum esse LENTIN obs. 33. Si vera ejusmodi exempla sunt, redibit homo in conditionem aphidis, quæ & ipsa grida nascitur.

P. 97. In pueris modo natis multum fabuli reperiri, quando mater calculo obnoxia fuit BUCHNER apud NICOLAI van der erzeug. p. 223. 224.

P. 100. Iumarorum totam historiam fabulosam esse mihi testis est gravissimus ILL. ignatius SONIS.

P. 103. Oportuisset hoc potius aliqua eorum referre, quæ p. 175. 176. dicuntur.

Utique fetus intermedium de patre & matre naturam habent KOELREUTER. zweyter fortsetzung p. 16. &c. ut utraque natura æque potens videatur p. 37. Similitudinem tamen non accurate medium proportionalem quasi numerum sequi p. 52. & facilius aliquanto ad matrem fetus repetita adspersione seminalis pollinis redire, etiam si pollen alterius maris aquilus fuet.

tit p. 63. Cæterum omnium optime semina a propriæ plantæ polline fecundari p. 60.

P. 105. In floribus ex hybride venere pulchriæ proles producuntur IDEM II. p. 105. 39.

P. 108. In eo accurate versatus est vir Cl. *Lazarus Spallanzanus*, ut definiret, num omnino vegetabile aliquid in animalem naturam evehetur. Nunquam vidit, & putat animalcula massæ vegetabilis hospita potuisse Cl. ejus theorie auctoribus imposuisse. Deinde inquisivit, num omnino cum vegetabili vita, cumque seminum evolutione, vita subnascentium bestiolarum conjungeretur. Invenit cum initis putredinis plerumque animalculorum evolutionem & vitam conjangi, cum perfecta putredine interitum. Cum germinatione saepe animalculorum exortus consentit, tamen ut & præcedat eam nova animalium profapia, & sequatur, & sit post destructam germinis vim reparabilem superstes. Ut omnino a germinatione earum bestiolarum productio non pendeat, & videatur idem benignus tempor, qui germinationi secundum favet, etiam animalculorum novæ vitae favere.

P. 112. Nihil ego quidem de animalculis definivi, quæ in putrescente cum variis corporibus aqua nascuntur. Non remotus fui ab opinione, ex aere ea advenire, sive muscæ aliquæ minimæ ova in sætentem aquam posuerint, sive in aere semina animalculorum nataverint, ut de fungorum & plantarum seminibus dudum notum est.

Et possit huic sententiae adnotatio perpetua favere, quæ testatur, nullam ejusmodi animalculorum absque aere generationem locum habere (a).

Interim Cl. nostri Henrici Augusti Wrisberg (b) observationum de animalculis infusoriis satura prodiit, quæ propiora aliquanto habet eorum, de quibus BUFFONIUM & NEEDHAMIUM audivimus. Præcipua ergo etiam momenta eorum in compendium contrahere vixum est, quæ vir Cl. vidit.

In putrescente aqua, quæ cum aliquo corpore animali, aut vegetabili, macerata vitium contraxit, nascuntur post 24 (c) horas, indeque fere ad horam 48. moleculæ rotundæ, sphæricæ (d), vesiculari fabrica (e), in principio quietæ, quæ sensim motum concipiunt varium, ut ipsa variunt,

(a) Wrisberg. p. 90.

(b) Götting. ann. 1765.

(c) p. 85. 98.

(d) p. 52. 63. 72. 73. 78. 87. 92.

(e) p. 1.

sunt, tremulum, oscillatorium (f), demum verum motum natatilem, celerem (g), voluntarium, ut se devitent in occursu, & ab offensa sibi caveant (h).

Eorum alia simplicia sunt, & unica vesicula constant (i); eaque saepe pedunculo (k) ad putridam massam adhærent, quam denique abrumpunt, & libera in rotam moventur. Hæc satis similia spermaticorum, etiam serpentina (l).

Majora alia, peculiari modo duo, & plura demum in unum animalium racemum (m) colliguntur, cui & suus communis motus (n) est, & singularis (o) in vesiculis animatis, quæ in racemum confluxerunt, celerius vero moventur, ut plura in unum consenserint (p). Vicissim majora ejusmodi ovata animalia in multas minores bullas discedunt.

Etiam alia oblonga & majora animalia infusoria bina in unum coire (r) vident, & denuo oblonga, forcipe bifurcato, in quibus etiam alimentarium canale distinguis (s).

Nasci etiam cum quisquiliis veros polypos (s*), campanulatos (t), & bifidos (u), petiolatos (w), petiolos suos extendentis & contrahentes, ad putridam massam cauda sua adhærentes (x), qui etiam dissecti repartuntur in viva (y) animalcula, & quorum præda (z) sint illa minima infusorum animalcula, in quibus denique de latere novus polypus prodiisse visus sit (z*).

Conti-

(f) p. 18. 30. 32. 73. 76.

(g) p. 32. &c.

(h) p. 3. 21. &c.

(i) p. 3. 6. 13. 16. 28.

(k) p. 4.

(l) p. 5. 6.

(m) p. 13. 24. 25. 59. 75. 76. sqq.

(n) p. 25.

(o) Ibid.

(p) p. 72. 76. 77. 78.

(r) p. 50. 68.

(s) p. 64.

(s*) p. 73.

(z) p. 65. &c.

(u) p. 33.

(w) p. 33.

(z) p. 35.

(y) p. 64.

(z) p. 48. 63.

(s*) f. 1. in campanulata specie.

Continuam videri ab animalculis simplicissimis ad polypos catenam progressi (a).

Nunc ex ovis has bestiolas nasci non videri (b). Neminem muscam vidisse, quam pro matre harum minimarum particularum habeas, neminem ovum. Totam vitæ historiam alienam esse a pullis se evolventibus, cum ex statu quietis in motum sensim convalescant.

Hæc omnia utique videntur eo ducere, ut simplicissimorum animalium vita in iis ipsis incipiat, aut vi irritabili per putredinosi motus certum gradum excitata, aut per calorem: eaque animalcula tota mobilia, absque partium distinctione, videntur fere gregaria esse, & amare in racemum & pelliculam coire, ut tamen secedere ipsis liberum sit. Ut generentur nondum liquet, neque enim secessio eorum, quæ coiverant, vera est generatio: utcunque vero se habeat, si omnino sui simile generant, ad aliquem volvocis modum de matre credas fetum abscedere.

Magna tamen spes est ex Generof. Viri DE SAUSSURE experimentis proxime lucem ad has tenebras adfulsuram. Ex literis jam conitat, Clar. Virtutem animalcula infusoria reperisse alia de polyporum classe, quæ perinde partem sui amendant, ut novum animal nascatur: alia vivipara, qualem volunt diximus; ut nihil ex his quidem animalculis necesse sit nostra in theoria mutare.

Num omnino absque suspicione ovulorum ex aere advenientium animalcula gignantur, IDEM CL. SPALLANZANUS multo labore definire tentavit. Id utique invenit, etiam quæ bene clausæ esse viderentur lagenulae, aqua cum carne, cumve seminibus, decocta plenæ, animalcula post aliquot dies genuisse. Deinde ejusmodi lagenulas, hermetice, ut vocant, sigillatas, tamen animalculis fecundas fuisse. quoties multum aeris contingerent. Cum tamen variis cum feminibus decoctam aquam periculo experimento subito in calentes lagenulas effudisset, cumque eas ipso vitro ad flammam fuso obsignasset, eas vero lagenulas in aqua fervente aliquam diu tenuisset, nihil unquam prodiit, nisi forte vitrum vitium concepisset; ut omnino certus foret, nulla nasci animalcula, si aer, quo lagenula repletur, ve hementem ignem passus esset. Neque adeo putat Vir Cl. experiments hactenus captis eam esse vim, ut vincant, ex aere animalcula microscopicæ non advenire: facile etiam in excludendo aere peccari monet p. 83. 84. 85.

(a) p. 94.
(b) p. 97.

Et cum multa animalcula viderit in aqua, cui variae quisquiliæ infuse, ex muscis nasci volitantibus, non excludit suspicionem, etiam aliorum eam esse originem, et si muscas matres non detur videre.

P. 115. Dudum HIGHMORUS tertio die vasa adparere, quæ materiem ex vitello solutam flavam ad cor convehant de generat.

P. 116. Ne a CL. WOLPIO absque experimentorum consensu dissentirem, cum reduce æstate anni 1765. ad ovorum contemplationem redii, & potissimum ad explorandum modum, quo in membrana vitelli nova vasa nascuntur, quæ prius nulla adparebant; deinde de novo corde: & de ejus nuditate, in qua ipsa etiam vir, quem plurimi facio, a me dissentit. Inveni in universum eisdem pene apparentias rerum, quas vir CL. & tamen non puto a nostris, sive potius a SWAMMERDAMIANIS & BOERHAAVIANIS, placitis recedendum esse. Quare, quæ viderim, in ordinem congesta exponam, cum non ante 18. menses secundus opuscularum anatomicon Tomus in lucem proditus sit, quo ea omnia accuratius redibunt, quæ in ovis sum speculatus.

Certa ista, probabile adeo, fetum per absorbtum de placenta humorem ali.

In membrana vitelli, nam ejus pars est area umbilicalis, circa horam 24 (a), quando tota ejus areæ longitudine non excedit 23. & 27. centesimas pollicis, incipit quasi tenuissimum album fabulum, aut mucus adparere, cuius particulas distinctas esse suspiceris, isque quasi mucus figuram adfectat, & amnion ambit, eam quam hactenus omnes scriptores pro amnio habuerint. Nam mihi quidem nunc videtur tenerior pars esse membranæ vitelli. Paulo post circa horam (b) 24. & ad 30am, quando areæ major diameter est 27. centesimarum, margo ejus figuræ exterior, qua reliquum luteum corpus adspicit, linea paulum depresso figuram induit, hactenus decoloris. Nihil adhuc adparet proxime limitem fetui vicinorem. Sed ab hora 30. ad 36. (c) quando area nunc est 34 & 35. centes., rufus color aliquis, aut flavescens, in linea terminatrice areæ percipitur, & unicolor, atque puncta, & lineolæ flavæ, etiam subrubræ, variae figuræ & ma-

gnis.

(a) Sextam MALPIGHI; 24mam in observatione mea 19. p. 39. & in nupero fetu 39. 42. horam, sed id sero.

(b) Nobis hora 39. & in editis 31. $\frac{1}{2}$ obf 21.

(c) Hora 36. nuperis etiam 42. 45. Sed in veteris hora 42. figura erat 40. centes.

gnitudinis, numerosiores versus circumferentiam areæ, versus fetus haec. nus vix ullæ, se produnt. Tantum ad fetus puncta aliqua sature fere rubra com. spexi, quæ sunt initia venarum magnarum viteili, non, ut vulgo describitur, & etiam a me ante annum 1763 scriptum est, umbilicalium.

Hora 36 ad 42 (d), quando areæ major diameter est fere 48 centesimorum, linea aream terminans nunc rubra est, & perfecta, aliquantum ova. ta, cum hilo superiori. Tunc videoas micas illas & puncta esse lineolas, venasque, in venam terminatricem ambitus areæ communicantes, numero immenso, majores rufas, minores flavas.

Videas etiam de duabus tertiiis longitudinis fetus grande vas exire, sursum arcu facto confluxum, ramosum, flavum, ad fetus rubentius; is est truncus venæ vitelli.

Dum hæc fiunt, omnia in fetu alba sunt: vasa vero minus & minus albo quasi muco obruntur. Et sic hora fere 42. ad 48 (e) quando area diametri 53. deinde 67. & 81. centesimorum est, vasa innumerabilia adparent, quæ totam aream tenent, rubra, ramis flavis, hinc cum vasis de fetu, & medio, & secundum caput excurrentibus, inde cum vena ambitum terminante conjuncta, quæ pulcherrima est figura venosa, olim nobis dicta. Materies, in qua vasa sunt, muco similis est; sed etiam membranula tenerissima potest de figura venosa detrahi, quam velabat, facilis tamen, quando ovum aceto confirmatur.

Hora 54. (f) cum figura ovi unciali arteriam vitelli vidi, comitem ve. næ, quæ hactenus sola adparuerat. Ea 72. hora cum figura 150. jam per. fectionis cum suis ramis adparet.

Vasa umbilicalia in nova vesicula, quæ erit olim umbilicalis membrana, adparent ab hora 72. & in dies augmentar. Cæterum in horis nihil certum esse reperio, cum aliæ gallinæ calore, & adsiduitate incubandi, alias longe superent.

Omnia ista video Cl. WOLFIUM similia vidisse: in corollariis diffe. rimus.

Non credo unquam absque membranis ea vasa fuisse, quæ vir egregius pro mero sanguine habet, sibi viam aperiente. Ecce experimenta, quibus hoc primarium theorema confirmo. Apicem scalPELLi tenerimi & acutissimi def. go in micam, lineam, venatim nascentem vitelli, lineamve ambitus areæ

(d) Nobis 45.

(e) Nobis 42: in præcoci fetu, & 51. & 48. in antiquis ubi. 40. & 59. ubi. 44.

(f) In antiquis hora 50. fuit 60. cent. hora 54. 78. cent.

vel hactenus decolorem, vel etiam rubram. In ista, si sanguis est absque membranis, debet is defluere, & diduci; sed nihil fit simile, & vasculum primigenium apicem cultelli sequitur, nimis ad idem aperiendum obtusum, & hoc illuc diductum se restituit, etiam per semilineam ad latus detrusum. Nunc facile adparet, si omnis absque parietibus sanguis per viam in pulpam insculptam fueret, nunquam mansurum fore in ea via, quam incisor scalpello diduxisset, quæ eadem via scalpellum non secuta fuisset, neque se dimissa restituisset. Eadem omnino eveniunt in minimo & de colore vasculo. Omni ergo tempore vasa membranas habuisse, credo me posse mihi sumere.

Alterum experimentum aceto feci. Id adfusum sanguinem nigro colore tingit, subito si nudum, lente, si membranis vasculosis continetur. Sæpe nunc ad vias, adque lineas rubras breves & imperfectas, detracta membranula acetum adfudi, neque nisi satis longo tempore elapsio sanguis, ut quidem fit in verissimis vasis, ruborem contraxit.

De corde facile dedero, tempus esse, quo nullum adpareat; non ideo tunc nullum esse dederim. Fetus enim, prius quam sanguinis rubor acces. serit, indeterminatos satis fines habet, ut difficillimum sit, ejus ambitum detegere, aut longitudinem metiri. Et tamen in ejusmodi fetu 42. hora puto, me corculum vidisse. Adparentia est tuberculi, quod proxime sub capite de pectore eminet.

Non dico de amnio, quæ de rostro utique descendere videtur, & sub pectore inferi; sed eo tempore, quo cor nudum videtur, hora fere utique 82. acetum adfusum demonstrat, & supra cor membranulam descendere, qua contineatur, & infra cor eamdem in abdominis carnes continuari. Si prius ostendi non potest, facilis est conjectura, nimis teneram, nulla vi aceti spissari posse, ut se sustineat.

Denique membrana vitelli, quæ in fetu corpus luteum continet, uti. que ex matre una adfertur, & in ovo sterili est, & in ovo, cuius cor ni. hil hactenus proficit, neque illa vasa in ea membrana evolvit. Manet ea. dem ad exclusionem usque ovi, in eo mutabilis, quod altero die in ea vasa subnasci incipient, quæ figuram venosam constituunt, inde totum ovi ambitum occupant, ipsumque albumen obvolvunt: sub ultima vero tem. pora cum vitello eadem se in abdomen recipiunt, & paulatim diminuuntur.

P. 181. Not. a. adde p. 75. 76.

P. 211. Nullam allantoideam membranam esse in humano fetu, nullumque ductum per funiculum umbilicalem unquam reperit **I D E M I L L . I N C I S O R H U N T E R U S .**

P. 251. Liceat ex iisdem **I L L . H U N T E R I** literis hæc addere, quibus priora partim emendantur, partim confirmantur.

Placenta fit duabus partibus intime mistis, omnino ut in cotyledonibus vaccinis fit, uterina, & fetal, quas facilius primis in graviditatis mensibus separe, quam in ultimis.

Eadem placenta spongiosa est, & cellulosa, ejusque cava sanguine materno replentur. Rami vasorum umbilicalium omnes in eo sanguine natant, ut radices per aquam dispersæ.

Arteriæ uteri absque minoribus ramis subito in cellulas placentæ aperiuntur, inque eas suum sanguinem deponunt. Eodem modo & venæ, quæ eum sanguinem ad uterus revehunt. Ut omnino sanguis per placentæ cellulas perinde eo modo circulum obeat, quo per cavernosa corpora penis circumfertur.

Est & aliud finis arteriarum umbilicalium, in venas cognomines, ad commune aliarum corporis partium exemplum, ut injectus in arterias humor facile in venas transeat.

Sic in utero, si arterias colorato liquore repleveris, venæ eodem replentur, perinde ut in reliquo corpore humano repleri solent.

Verum idem liquor præterea perpetuo in totam partem cellularum placentæ effunditur, deque iis cellulis in latiores uteri venas redit. Neque quidquam in ramos umbilicalium vasorum transit.

Quando umbilicalis arteria tincto liquore repletur, dum placenta hæc nus utero fixa hæret, tunc quidem rami umbilicalium arteriarum & venarum penitus omnes replentur, & perfacile: neque tamen quidquam in vasa uteri transit, nisi humor in cellulas placentæ effusus fuerit.

Dum enim placenta ad uterus adhæret, si tunc tubulum in cellulofam partem placentæ inmiseris, & aerem, aquam, aut tenuem fluidumque humorum, ceramve impuleris, tunc quidem majores uteri arteriæ & venæ que facile replentur, ac replerentur equidem per tubulum in truncum spermaticæ, aut hypogastricæ arteriæ, inmissum.

L. XXX

L. XXX.

P. 15. Hæmorrhagia umbilici in puer, sensim per ætatem siluit *Eph. Nat. Cur. Vol. X. obs. 71.*

P. 16. Ad hepatis mutationes. In fetu ejus lobus sinister dextro fere æqualis est, cum nondum a ventriculo comprimatur; vesicula magis cylindrica *KÖLPIN* *fet.* & *adult.* different. p. 21.

P. 38. Puer annorum novem, mensium totidem. Pondus habuit libr. 98. (7 stones): statura fuit pedum quatuor, unciarum quatuor, vires insignes *Lond. Chron. ann. 1764.* p. 1163.

P. 40. Incrementa justo minora. Puer quarto anno primus dens molaris prodit *T H E B E S* *hebammenk* p. 594. & alium, cui septimo anno dentes incisorii prodierunt, habet *STREITLEIN* de dentibus. Sagittalis futura, quam oportebat quinto vel sexto anno evanescere, quæ in octemni nulla fuit *T I M M E R M A N* *natur. luf.* pag. 10. & quam vir *C I.* in senio rarissimam facit *P E T I T* ad *P A L E Y N* p. 46. ea tamen in rachitico puer septenni ad nasum usque continuata fuit *BOEHMER* *osteolog.* p. 60. Sed id non rarum. Rarius fontem pulsatilem septimo anno *Ibid.* & octavo, & serius demum apertum superfuisse *G. v. SWITZEN* *T. IV.* p. 118. etiam in adulta, ut videtur, femina. Ei enim mutabilis capitis forma erat. Non nunquam convexum caput, nativa figura. Alias inter media ossa bregmatis foramen adparebat, & inde confusio mentis, atque stultitia; quoad sanguine per catarrhum aliquem versus caput nitente ad sanam mentem rediret; cui feminæ vel mollia capitis ossa fuerunt, vel patula *fontanella*, vel ossium futuræ hiarunt.

P. 52. Feminæ *soupiot*, cui ossa mollia, etiam ossium longitudo diminuta, & perone fere consumta fuit.

I L L . A L B I N U S in se ipso dentes crescere confirmat, qua sibi contrarii non resistunt, & acutos fieri, ut lima deterere sit necesse *Adnot. L. VI. c. 1.*

P. 55. 56. Adde arterias omnes in systole cordis serpentinas fieri, in diastole se restituere *L. II. p. 84. L. IV. p. 173.*

Arteriarum a frictione consumtio *L. VI. p. 273.*

P. 69. Rigiditas universalis ab adtractione majori, ut videtur, filorum cellulosorum, emphysemate artificiali superata *Verhandel der Hollandse maatschapp. VIII. P. 2.*

P. 72. Os vetuli animalis vix quidquam ad calli formationem conferre FOUGEROUX p. 129. Etiam lignorum fibras, quando induratae sunt, nunquam consolidescere, du HAMEL *Mém. de l'Acad. ann. 1746.* p. 321.

P. 80. Fibræ ipsæ cordis non induruerunt, cum in eo magnum os subnatum esset *Medic. Mus. III. n. 2.*

P. 82. Concrementa aspera, flava, in liene, qualia in aorta: calculi in bronchiis, ossa fragilia ROEDERER *off. vit.*

P. 83. Ex fero, post sedimentum positum, diu servato, calculosa matières deponitur *Misc. Taurin. II. p. 89.*

86. Cerebri induratio sensim obrepens, inde memorie primum incrementum, deinde decrementum vide L. X. p. 538.

P. 92. Locustæ mares pereunt post feminas, & paulo post feminæ; si vero feceris, ne mas feminam ineat, ad duos & ultra menses superstes erit *Mém. de Berlin. T. XIV. p. 99.*

P. 103. In provincia Americæ *New York* homo 128. annorum sanus, bonis viribus, & memoria integra ex lapsu interiit *Lond. Chron. n. 1333.* Proprio libello laudatur *Drakenberg*, qui nunc maxime superstes est, annos natus 139. & in Jutlandia, ni fallor, vivit *ibid. n. 1336.* L. Clodium HERMIPPUM omittas, cuius epitaphium GRUTERUS habet, & qui ad 115. vel omnino ad 155. annum puellarum anhelitu adjutus pervenisse legitur.

CATALOGUS

*Editionum Librorum, quibus AUCTOR in hoc Opere
usus est.*

NON exspectabam, quando ad præceptoris BOERHAAVII exemplum hunc catalogum dare sum adgressus, tantum fore ejus volumen. Et tamen omiseram plerosque historiarum medicarum, artis obstetriciæ, chirurgiæ, philosophiæ, & dialetices Scriptores, qui varia ad rem physiologicam adtinentia tradiderunt. Omisi etiam innumerabiles disputationes, anatomici argumenti, quibus nihil novi, & proprii continetur. Solos recensui libros, qui in bibliotheca mea exstant; si quando vetustiores editiones addidi, quibus careo, signum addidi †. Ut minus inutilis foret catalogus, signum * præmisi bonis libris & propria aliqua habentibus, demum ** iis, qui optimæ notæ sunt. Ordinem temporum prætuli, ut simplicem & tamen non carentem suo usu. Bernæ die 10. August. ann. 1764.

ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΣ ἀπαντά Gr. lat. ex editione Anni FOESII Francofurt. 1595. fol. Ex J. Anton. v. der LINDEN recensione Leidæ 1665. 8vo. & Tomi duo priores ex editione Stephani MACK Vienn. 1743. 1749. Latine ex editione Fabii CALVI Rom. 1525. fol. & cum Prosperi MARTIANI Commentariis Pav. 1719. fol.